Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista     (77) 3424-8687 | a.obras@uesb.edu.br

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA

OBJETO Construção da Praça de Convivência do Campus de Itapetinga
LOCAL Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
CAMPUS Itapetinga
CONTRATANTE Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
CONTRATADA Enge Forte Engenharia e Projetos Eireli
CONTRATO 052/2019 VALOR CONTRATUAL R$ 269.841,67
INÍCIO 08/04/2020 DATA DE CONCLUSÃO 10/07/2020

Descrição da obra: Construção de fundação em concreto armado, superestruturas em

estrutura metálicas e concreto armado, pavimentação em piso intertravado e concregrama,
pergolado em madeira, paisagismo e urbanismo, totalizando 752,67 m².

Este termo de recebimento definitivo, com base na NBR 13752, nas especificações e
desenhos do projeto e, na vistoria realizada pelos representantes da CONTRATANTE e da
CONTRATADA, atesta nesta data, a conclusão de todos os serviços específicos no escopo do
contrato, bem como a execução dos serviços de correção de defeitos e imperfeições.

Na presença dos representantes da CONTRATANTE e da CONTRATADA,
procedeu-se ao Recebimento Definitivo da Obra de Construção da Praça de Convivência
do Campus de Itapetinga. Dessa forma, a CONTRATANTE considera entregue, concluída
e recebida definitivamente a referida obra.

De acordo com o artigo 618 do Código Civil, a CONTRATADA dá garantia da obra
civil por prazo irredutível de 5 anos.

Estando as partes de acordo, lavrou-se o presente Termo de Recebimento Definitivo
da Obra que vai assinado pelos representantes da CONTRATANTE e da CONTRATADA
em duas vias de igual teor.

Vitória da Conquista, 10 de julho de 2020.

_________________________________
João Paulo Silva Santos

Assessor de Obras e Projetos
Matrícula: 92006054

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
CNPJ: 13.069.489/0001-08

_________________________________
Romulo Nogueira Moreno

Representante Legal da Empresa
CPF: 036.715.635-08

Enge Forte Engenharia e Projetos Eireli
CNPJ: 27.177.882/0001-11